CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 841/2019

Instalação de mais torneiras e bebedouros
no Cemitério Municipal Cristo Rei.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a instalado mais torneiras e
bebedouros no Cemitério Municipal Cristo Rei.

Esta demanda surge e torna-se de grande importância para o local pelo
fato de que no dia 2 de novembro é dia de Finados e, nos dias que antecedem essa
data, muitos familiares seguem até os cemitérios para limpar os túmulos, levar flores
aos entes queridos que já os deixaram e ainda para rezar por estes.

Desta maneira, percebe-se que há poucas torneiras no Cemitério em
questão, pois com o aumento de visitas muitas pessoas reclamaram por haver poucos
locais para pegar água para lavar os túmulos.

Também devido ao grande calor neste período, há necessidade de
instalação de bebedouros para os visitantes possam assim tomar água.

Visto sua importância supracitada, solicita-se urgência na instalação de
mais torneiras e bebedouros para que a população possa utilizar do local com toda
tranquilidade.

SALA DAS SESSÕES, 15 de outubro de 2019.

GABRIE[BÍAJIERLE

LIDO E DESPACHADO
Sala das5 res,jJOi4 5

Presidente

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049. CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 6AF49314A30A0A3C9FE0BA80C6CDA0FF CODIGO DO DOCUMENTO: 028355
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 841/2019
AUTORIA: Ver. Gabriel Baierle